
Zápis č. 16 
ze  zasedání zastupitelstva  obce Služátky konaného dne 8. 7. 2012 ve Služátkách čp. 8 -  
 místnost obecního úřadu.   
 
Zahájení zasedání dne 8. 7. 2012 v 19.30 hod. 

 
Počet přítomných členů dle prezenční listiny , tj. 7 členů ZO 
Hosté: 11 
 
Starosta  přivítal přítomné členy ZO a zahájil zasedání ZO : 

a) Konstatoval řádné svolání zastupitelstva obce a podle počtu přítomných členů ZO, že 
zasedání je usnášení schopné, dále  seznámil členy zastupitelstva, že  proti minulému 
zápisu nebyly vzneseny námitky.  

b)  Určení ověřovatelů: 
Starosta navrhl ověřovatele zápisu:  p.Pechová a p. Rut 
     pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 
c) Schválení programu jednání ZO : 
Starosta přečetl  navržený program jednání a  požádal o jeho o případné  doplnění. 
Doplnění programu nebylo požadováno, a proto bylo hlasováno o tomto návrhu 
programu:  
Návrh programu:  
1. Smlouva o výpůjčce nebytových prostor na obecním úřadě (Služátecká bašta). 
2. Různé: 
- výběr a umístění laviček u kapličky 
     pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – program schválen 

Jednání ZO dále pokračovalo dle schváleného programu. 
 

1) Smlouva o výpůjčce nebytových prostor na obecním úřadě (Služátecká bašta . 
ZO bylo svoláno v návaznosti na minulé jednání dne 28. 6. 2012  ve věci projednání 
připomínek nejen zastupitelů, ale i občanů a členů klubu, zejména  ke špatná spolupráci při 
akcích, zdražování zboží (hlavně pro děti), nedodání čtvrtletní zprávy o činnosti (osobně 
slíbeno) a neplnění účelu, ke kterému byly obecný prostory smlouvou o výpůjčce poskytnuty 
Klubu labužnických pohodářů. Že se jedná o velmi vážnou záležitost svědčí i účast dalších 11 
členů Klubu na zasedání ZO, vyjádření starosty i v současnosti Klubem pověřeného 
provozovatele p. Trhala. 
V úvodu zasedání starosta informoval členy ZO o výsledku dosavadních jednání s mnoha 
členy klubu, přečetl své vyjádření a konstatoval, že mu jde hlavně o to, aby zařízení dále 
fungovalo a sloužilo služáteckým občanům.  
Diskuse: 

- p. Rut nechce zrušení Klubu, navrhuje změnu ve vedení a dodává, že vše musí sloužit 
lidem, 

- p. Pechová konstatuje, že Klub má 5-ti člennou radu, při akci Pohádkový les byla pro 
vedení Klubu p. Rutová nepohodlná, a proto musela odejít, 

- do diskuse o dosavadním provozu, sortimentu a cen (za pivo, nealkoholické 
a alkoholické nápoje i jídla, neexistence právního důvodu ukončení smlouvy, nabádání 
členů ZO k udržování klidu atd.) se zapojili i další přítomní členové Klubu 
a návštěvníci zařízení, 

- p. Rut navrhuje pro zdůraznění nutnosti vyvolání členské schůze Klubu a vypovědět 
smlouvu o výpůjčce ze strany obce s tříměsíční výpovědní lhůtou, 



- p. Fritschová konstatuje, že smlouva o výpůjčce s Klubem nedává obci možnost 
vybrat si nejvhodnější osobu pro obsluhu, dále navrhuje, že by v rámci dobrých vztahů 
a transparentnosti bylo dobré měřit spotřebu energií a vody,  

- p. Chlad dodává, že potom by bylo možné uzavřít na provoz tohoto zařízení nájemní 
smlouvu, ve které by se konkretizovaly podmínky. 

Návrh usnesení: 
1)   ZO ukládá starostovi, aby do 15. 8. 2012 proběhla členská schůze Klubu. Následně 

ZO rozhodne o pokračování, nebo ukončení výpůjčky dle čl. III, odst. 2 Smlouvy o 
výpůjčce nebytových prostor a nemovitosti, ze dne 29. 9. 2011, která byla uzavřena 
s Klubem labužnických pohodářů.  

2)   Dále ZO požaduje v rámci transparentnosti a dobrých vztahů osazení elektroměru 
a vodoměru (z prostředků obce) do prostor OÚ, které jsou předmětem výpůjčky .  
 

     pro 7, proti 0, zdržel se 0 - schváleno 
 

2. Různé: 
-Výběr a umístění laviček u kapličky – členové ZO obdrží e-mailem  několik typů laviček 
a vyberou typ, který by se nejlépe hodil ke kapličce. 
- Veřejně prospěšné práce – starosta předložil rozpis hodin, včetně  jeho plnění a prozatím 
vykonané  práce pro obec. 

 
 
 
 
 
 

Ověřovatelé: ………………………                                starosta:…………………..                                                  
                       …………………. 
 
zapsala: Fritschová                                                 Ve Služátkách dne 9. 7. 2012 
 

 


